R EG I O N E L AZ I O DELIBERAZIONE N. 609 DEL 17/12/2010

GIUNTA REGIONALE PROPOSTA N. 12499  DEL 18/10/2010

STRUTTURA Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE
Direzione Regionale:  ATTIVITA' PRODUTTIVE E RIFIUTI
PROPONENTE Area: ISPETTORATO DI POLIZIA MINERARIA E ENERGIA

Prot. n. del
OGGETTO: Schema di deliber azione concer nente:

Proposta di deliberazione consiliare concernente: Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 - Approvazione del "Piano Regionale
delle Attivita Estrattive".

ASSESSORATO ASSESSORATO ATTIVITA' PRODUTTIVE E POLITICHE DEI RIFIUTI
PROPONENTE -
Dipartimento:
DI CONCERTO
I'L DI RETTORE DEL DI PARTI MENTO L' ASSESSORE I'L DI RETTORE DEL DI PARTI MENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONSRE |:| ALL'ESAME PREVENTIVO COLL. REVISORI |:|

COMMISSIONE CONSILIARE: COLLEGIO REVISORI:

Data dell' esame: Data dell' esame:

€on 0sservazioni |:| senza osser vazioni |:| con osservazioni |:| senza osservazioni |:|

SEGRETERIA DELLA GIUNTA Datadi ricezione: 22/10/2010 prot. 467

INSTRUTTORIA:

I L RESPONSABI LE DEL PROCEDI MENTO

I'L DI R GENTE COVWPETENTE

I L SEGRETARI O DELLA G UNTA LA PRESI DENTE



OGGETTO: Proposta di deliberazione consiliare concernente: Legge Regionale 6 dicembre 2004,

n. 17 — Approvazione del “Piano Regionale delle Attivita Estrattive”.

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell’ Assessore alle Attivita produttive e Politiche dei rifiuti:

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

la Legge Statutaria 11 novembre 2004 n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii.;

la Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 inerente “Disciplina organica in materia
di cave e torbiere e modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14
(organizzazione delle funzioni a livello regionale e locale per la realizzazione del
decentramento amministrativo) e successive modifiche;

in particolare I’art. 9 della suddetta legge regionale 17/2004 che stabilisce le
modalita per la predisposizione, approvazione e pubblicazione del Piano Regionale
delle Attivita Estrattive;

la deliberazione di Giunta Regionale n. 1503 del 15/11/2002 con la quale si e
stabilito di avvalersi della collaborazione dell’Agenzia Sviluppo Lazio s.p.a. con
sede in Roma, Via G. Bellini, 22 per la predisposizione dello “Schema del Piano
Regionale delle Attivita Estrattive della Regione Lazio”;

CONSIDERATO che la medesima Deliberazione di Giunta Regionale n. 1503/2002 é stato

approvato lo schema di Convenzione per la regolamentazione dei rapporti
contrattuali tra la Regione Lazio e I’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A.;

CONSIDERATO che in data 26 novembre 2002 in attuazione della sopra indicata DGR n. 1503

VISTA

VISTA

del 15/11/2002 e stata stipulata, tra le Parti indicate al precedente capoverso,
apposita Convenzione;

la Determinazione Dirigenziale n. 15/AP del 24 gennaio 2003, con cui si e approvata
la Convenzione stipulata in data 26 novembre 2002 tra la Regione Lazio e I’Agenzia
Sviluppo Lazio S.p.A. per [Iincarico di collaborazione finalizzato alla
predisposizione del “Pian Regionale delle Attivita Estrattive” per brevita di seguito
indicato con I’acronimo P.R.A.E.;

la Determina C2737 del 9 dicembre 2005 con cui e stata approvata la Convenzione
per I’affidamento al C.E.R.I. “Centro di Ricerca per la Previsione Prevenzione e
Controllo dei Rischi Geologici”, dell’incarico finalizzato alla predisposizione di uno
studio volto ad integrare ed aggiornare il P.R.A.E. per uniformarlo a quanto richiesto
dalla Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17, attraverso la ricognizione delle
attivita estrattive ed una attenta analisi della situazione produttiva esistente;



CONSIDERATO che il C.E.R.l.,, in ottemperanza a quanto previsto nella Convenzione
sopradetta, ha consegnato alla Regione Lazio il Piano Regionale Attivita Estrattive costituito dai
seguenti elaborati:

1. Schede archivio pratiche: Provincia di Roma (4 volumi)
Provincia di Frosinone (2 volumi)

Provincia di Rieti (1 volume)
Provincia di Viterbo (3 volumi)
Provincia di Latina (1 volume)
2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma (2volumi)
Provincia di Frosinone (1 volume)
Provincia di Rieti (1 volume)
Provincia di Viterbo (1 volume)
Provincia di Latina (1 volume)
Relazione Generale (1 volume)
Rapporto Ambientale (1 volume)

Linee Guida per la redazione del PAE delle Province

Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica

Sintesi non tecnica

Dichiarazione di sintesi

Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo
sviluppo delle Attivita Estrattive

10. Carta dei poli estrattivi

©ooN O AW

11. Carta dei vincoli (n. 41 tavole)
12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo (n. 40 tavole)
13. Censimento delle attivita estrattive (n. 41 tavole)
14. Carta delle risorse disponibili (n. 40 tavole)

15. Carta idrogeologica
16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 con cui é stato adottato lo
schema del “Piano Regionale delle Attivita Estrattive”;

CONSIDERATO che ai fini dell’assunzione dell’efficacia giuridica di piano di settore secondo
quanto disposto dall’art. 9, punto 4 della L.R. 17/2004 & stato dato avvio al
procedimento di approvazione del PRAE secondo la disposizione dell’art. 15 della
L.R. 22 dicembre 1999, n. 38;

CONSIDERATO che lo schema del “Piano Regionale delle Attivita Estrattive” é stato pubblicato
sul BURL Regionale n. 10 del 13 marzo 2010;

VISTA la nota regionale prot. n. 40361 del 4 marzo 2010 con cui si trasmette al Presidente
della Provincia di Roma — di Frosinone — di Latina — di Rieti e di Viterbo lo schema
del Piano Regionale delle Attivita Estrattive in formato C.D. e copia della Delibera
n. 33 del 21 gennaio 2010 con la quale lo stesso é stato adottato dalla Giunta
Regionale del Lazio al fine di esperire da parte di ciascuna Provincia le consultazioni
previste dall’art. 6 della L.R. n.17/1986;



CONSIDERATO che tutte le sopraelencate Province (Roma — Frosinone — Latina — Rieti e

RITENUTO

ATTESO

all’unanimita

Viterbo) - non hanno trasmesso alla Regione Lazio entro quaranta giorni dalla data
di pubblicazione della Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 sul
BURL n. 10/2010, il documento di osservazioni e proposte approvato dal Consiglio
Provinciale;

pertanto necessario procedere all’adozione definitiva del sopra indicato schema di
“Piano Regionale delle Attivita Estrattive” ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della
Legge Regionale 17/2004 per il successivo inoltro al Consiglio Regionale per la sua
approvazione secondo la procedura prevista dalla legge regionale 11 aprile 1986 n.
17 e successive modifiche in quanto compatibili;

che il presente provvedimento non & soggetto alla procedura di concertazioni con le
parti sociali;

DELIBERA

di adottare e sottoporre all’esame del Consiglio Regionale la seguente proposta di Deliberazione
Consiliare concernente: Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 — Approvazione del “Piano
Regionale delle Attivita Estrattive” costituito da:

1. Schede archivio pratiche: Provincia di Roma (4 volumi)

Provincia di Frosinone (2 volumi)
Provincia di Rieti (1 volume)
Provincia di Viterbo (3 volumi)
Provincia di Latina (1 volume)

2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma (2volumi)
Provincia di Frosinone (1 volume)
Provincia di Rieti (1 volume)
Provincia di Viterbo  (1volume)
Provincia di Latina (1 volume)

Relazione Generale (1 volume)
Rapporto Ambientale (1 volume)
Linee Guida per la redazione del PAE delle Province

. Sintesi non tecnica
Dichiarazione di sintesi

3
4
5.
6. Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica
7
8
9

. Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo
sviluppo delle Attivita Estrattive
10. Carta dei poli estrattivi

11. Carta dei vincoli (n. 41 tavole)
12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo (n. 40 tavole)
13. Censimento delle attivita estrattive (n. 41 tavole)
14. Carta delle risorse disponibili (n. 40 tavole)

15. Carta idrogeologica
16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo



VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

IL CONSIGLIO REGIONALE

la Legge Statutaria 11 novembre 2004 n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii.;

la Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 inerente “Disciplina organica in materia
di cave e torbiere e modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14
(organizzazione delle funzioni a livello regionale e locale per la realizzazione del
decentramento amministrativo) e successive modifiche;

in particolare I’art. 9 della suddetta legge regionale 17/2004 che stabilisce le
modalita per la predisposizione, approvazione e pubblicazione del Piano Regionale
delle Attivita Estrattive;

la deliberazione di Giunta Regionale n. 1503 del 15/11/2002 con la quale si &
stabilito di avvalersi della collaborazione dell’ Agenzia Sviluppo Lazio s.p.a. con
sede in Roma, Via G. Bellini, 22 per la predisposizione dello “Schema del Piano
Regionale delle Attivita Estrattive della Regione Lazio”;

CONSIDERATO che la medesima Deliberazione di Giunta Regionale n. 1503/2002 é stato

approvato lo schema di Convenzione per la regolamentazione dei rapporti
contrattuali tra la Regione Lazio e I’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A;

CONSIDERATO che in data 26 novembre 2002 in attuazione della sopra indicata DGR n. 1503

VISTA

VISTA

del 15/11/2002 e stata stipulata, tra le Parti indicate al precedente capoverso,
apposita Convenzione;

la Determinazione Dirigenziale n. 15/AP del 24 gennaio 2003, con cui si € approvata
la Convenzione stipulata in data 26 novembre 2002 tra la Regione Lazio e I’Agenzia
Sviluppo Lazio S.p.A. per [Iincarico di collaborazione finalizzato alla
predisposizione del “Pian Regionale delle Attivita Estrattive” per brevita di seguito
indicato con I’acronimo P.R.A.E.;

la Determina C2737 del 9 dicembre 2005 con cui ¢ stata approvata la Convenzione
per I’affidamento al C.E.R.I. “Centro di Ricerca per la Previsione Prevenzione e
Controllo dei Rischi Geologici”, dell’incarico finalizzato alla predisposizione di uno
studio volto ad integrare ed aggiornare il P.R.A.E. per uniformarlo a quanto richiesto
dalla Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17, attraverso la ricognizione delle
attivita estrattive ed una attenta analisi della situazione produttiva esistente;

CONSIDERATO che il C.E.R.I.,, in ottemperanza a quanto previsto nella Convenzione
sopradetta, ha consegnato alla Regione Lazio il Piano Regionale Attivita Estrattive costituito dai
seguenti elaborati:

1. Schede archivio pratiche: Provincia di Roma (4 volumi)

Provincia di Frosinone (2 volumi)
Provincia di Rieti (1 volume)



Provincia di Viterbo (3 volumi)

Provincia di Latina (1 volume)
2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma (2volumi)
Provincia di Frosinone (1 volume)
Provincia di Rieti (1 volume)
Provincia di Viterbo (1 volume)
Provincia di Latina (1 volume)
Relazione Generale (1 volume)
Rapporto Ambientale (1 volume)

Linee Guida per la redazione del PAE delle Province

Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica

Sintesi non tecnica

Dichiarazione di sintesi

Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo
sviluppo delle Attivita Estrattive

10. Carta dei poli estrattivi

©ooN O~ W

11. Carta dei vincoli (n. 41 tavole)
12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo (n. 40 tavole)
13. Censimento delle attivita estrattive (n. 41 tavole)
14. Carta delle risorse disponibili (n. 40 tavole)

15. Carta idrogeologica
16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 con cui é stato adottato lo
schema del “Piano Regionale delle Attivita Estrattive”;

CONSIDERATO che ai fini dell’assunzione dell’efficacia giuridica di piano di settore secondo
quanto disposto dall’art. 9, punto 4 della L.R. 17/2004 é stato dato avvio al
procedimento di approvazione del PRAE secondo la disposizione dell’art. 15 della
L.R. 22 dicembre 1999, n. 38;

CONSIDERATO che lo schema del “Piano Regionale delle Attivita Estrattive” é stato pubblicato
sul BURL Regionale n. 10 del 13 marzo 2010;

VISTA la nota regionale prot. n. 40361 del 4 marzo 2010 con cui si trasmette al Presidente
della Provincia di Roma — di Frosinone — di Latina — di Rieti e di Viterbo lo schema
del Piano Regionale delle Attivita Estrattive in formato C.D. e copia della Delibera
n. 33 del 21 gennaio 2010 con la quale lo stesso é stato adottato dalla Giunta
Regionale del Lazio al fine di esperire da parte di ciascuna Provincia le consultazioni
previste dall’art. 6 della L.R. n.17/1986;

CONSIDERATO che tutte le sopraelencate Province (Roma — Frosinone — Latina — Rieti e
Viterbo) - non hanno trasmesso alla Regione Lazio entro quaranta giorni dalla data
di pubblicazione della Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 sul
BURL n. 10/2010, il documento di osservazioni e proposte approvato dal Consiglio
Provinciale;



RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del sopra indicato schema di “Piano
Regionale delle Attivita Estrattive” ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della Legge
Regionale 17/2004;

DELIBERA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di approvare il “Piano Regionale delle Attivita Estrattive” ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della
Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 composto dai seguenti elaborati:

1. Schede archivio pratiche: Provincia di Roma (4 volumi)
Provincia di Frosinone (2 volumi)
Provincia di Rieti (1 volume)
Provincia di Viterbo (3 volumi)
Provincia di Latina (1 volume)

2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma (2volumi)
Provincia di Frosinone (1 volume)
Provincia di Rieti (1 volume)
Provincia di Viterbo (1 volume)
Provincia di Latina (1 volume)

3. Relazione Generale (1 volume)

4. Rapporto Ambientale (1 volume)

5. Linee Guida per la redazione del PAE delle Province

6. Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica

7. Sintesi non tecnica

8. Dichiarazione di sintesi

9. Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo

sviluppo delle Attivita Estrattive
10. Carta dei poli estrattivi

11. Carta dei vincoli (n. 41 tavole)
12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo (n. 40 tavole)
13. Censimento delle attivita estrattive (n. 41 tavole)
14. Carta delle risorse disponibili (n. 40 tavole)

15. Carta idrogeologica
16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo

Il presente provvedimento e relativi elaborati saranno pubblicati sul Bollettino Ufficiale della
Regione Lazio.




OGGETTO: Proposta di deliberazione consiliare concernente: Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 – Approvazione del “Piano Regionale delle Attività Estrattive”.

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell’Assessore alle Attività produttive e Politiche dei rifiuti:

VISTA           la Legge Statutaria 11 novembre 2004 n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;


VISTA
la  Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii.;

VISTO
il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii.;


VISTA 
la Legge Regionale  6 dicembre 2004, n. 17  inerente “Disciplina organica in materia di cave e torbiere e modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14 (organizzazione delle funzioni a livello regionale e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo) e successive modifiche;

VISTO
in particolare l’art. 9 della suddetta legge regionale 17/2004 che stabilisce le modalità per la predisposizione, approvazione e pubblicazione del Piano Regionale delle Attività Estrattive; 

VISTA 
la deliberazione di Giunta Regionale n. 1503 del 15/11/2002 con la quale si è stabilito di avvalersi della collaborazione dell’Agenzia Sviluppo Lazio s.p.a.  con sede in Roma, Via G. Bellini, 22 per la predisposizione dello “Schema del Piano Regionale delle Attività Estrattive della Regione Lazio”; 


CONSIDERATO
che la medesima Deliberazione di Giunta Regionale n. 1503/2002 è stato approvato lo schema di Convenzione per la regolamentazione dei rapporti contrattuali tra la Regione Lazio e l’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A.;


CONSIDERATO che in data 26 novembre 2002 in attuazione della sopra indicata DGR n. 1503 del 15/11/2002 è stata  stipulata, tra le Parti indicate al precedente capoverso, apposita Convenzione; 


VISTA
la Determinazione Dirigenziale n. 15/AP del 24 gennaio 2003, con cui si è approvata la Convenzione stipulata in data 26 novembre 2002 tra la Regione Lazio e l’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A. per l’incarico di collaborazione finalizzato alla predisposizione del “Pian Regionale delle Attività Estrattive” per brevità di seguito indicato con l’acronimo P.R.A.E.;

VISTA
la Determina C2737 del 9 dicembre 2005 con cui è stata approvata la Convenzione  per l’affidamento al C.E.R.I. “Centro di Ricerca per la Previsione Prevenzione e Controllo dei Rischi Geologici”, dell’incarico finalizzato  alla predisposizione di uno studio volto ad integrare ed aggiornare il P.R.A.E. per uniformarlo a quanto richiesto dalla  Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17, attraverso la ricognizione delle attività estrattive ed una attenta analisi della situazione produttiva esistente;


CONSIDERATO
che il C.E.R.I.,  in ottemperanza a quanto previsto nella Convenzione sopradetta, ha consegnato alla Regione Lazio il Piano Regionale Attività Estrattive costituito dai seguenti elaborati:

1. Schede archivio pratiche:   Provincia di Roma 
(4 volumi)






        Provincia di Frosinone
(2 volumi)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(3 volumi)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma 
(2volumi)






        Provincia di Frosinone
(1 volume)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(1 volume)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


3. Relazione Generale




(1 volume)


4. Rapporto Ambientale




(1 volume)


5. 
Linee Guida per la redazione del PAE delle Province


6. Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica


7. Sintesi non tecnica


8. Dichiarazione di sintesi


9. Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo sviluppo delle Attività Estrattive


10. Carta dei poli estrattivi


11. Carta dei vincoli




(n. 41 tavole)


12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo           
(n. 40 tavole)


13. Censimento delle attività estrattive


(n. 41 tavole)


14. Carta delle risorse disponibili


(n. 40 tavole)


15. Carta idrogeologica


16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo


VISTA
la Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 con cui è stato adottato lo schema del “Piano Regionale delle Attività Estrattive”; 

CONSIDERATO 
che ai fini dell’assunzione dell’efficacia giuridica di piano di settore secondo quanto disposto dall’art. 9, punto 4 della L.R. 17/2004 è stato dato avvio al procedimento di approvazione del PRAE secondo la disposizione dell’art. 15 della L.R. 22 dicembre 1999, n. 38;


CONSIDERATO che lo schema del “Piano Regionale delle Attività Estrattive” è stato pubblicato sul BURL Regionale n. 10 del 13 marzo 2010;


VISTA 
la nota regionale prot. n. 40361 del 4 marzo 2010 con cui si  trasmette al Presidente della Provincia di Roma – di Frosinone – di Latina – di Rieti e  di Viterbo lo schema del Piano Regionale delle Attività Estrattive in formato C.D. e copia  della Delibera n. 33 del 21 gennaio 2010 con la quale lo stesso è stato adottato dalla Giunta Regionale del Lazio al fine di esperire da parte di ciascuna Provincia le consultazioni  previste dall’art. 6 della L.R. n.17/1986;


CONSIDERATO 
che tutte le sopraelencate Province (Roma –  Frosinone –  Latina –  Rieti e  Viterbo) -    non hanno trasmesso alla Regione Lazio entro quaranta giorni dalla data di pubblicazione della Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 sul BURL  n. 10/2010,  il documento di osservazioni e proposte approvato dal Consiglio Provinciale;

RITENUTO
pertanto necessario procedere all’adozione definitiva del sopra indicato schema di “Piano Regionale delle Attività Estrattive” ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della Legge Regionale 17/2004 per il successivo inoltro al Consiglio Regionale  per la sua approvazione secondo la procedura prevista dalla legge regionale 11 aprile 1986 n. 17 e successive modifiche in quanto compatibili;

ATTESO
che il presente provvedimento non è soggetto alla procedura di concertazioni con le parti sociali;


all’unanimità

D E L I B E R A


di adottare  e sottoporre all’esame del Consiglio Regionale la seguente proposta di Deliberazione Consiliare concernente: Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 – Approvazione del “Piano Regionale delle Attività Estrattive” costituito da:

1. Schede archivio pratiche:   Provincia di Roma 
(4 volumi)






        Provincia di Frosinone
(2 volumi)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(3 volumi)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma 
(2volumi)






        Provincia di Frosinone
(1 volume)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(1volume)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


3. Relazione Generale




(1 volume)


4. Rapporto Ambientale




(1 volume)


5. 
Linee Guida per la redazione del PAE delle Province


6. Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica


7. Sintesi non tecnica


8. Dichiarazione di sintesi


9. Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo sviluppo delle Attività Estrattive


10. Carta dei poli estrattivi


11. Carta dei vincoli




(n. 41 tavole)


12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo           
(n. 40 tavole)


13. Censimento delle attività estrattive


(n. 41 tavole)


14. Carta delle risorse disponibili


(n. 40 tavole)


15. Carta idrogeologica


16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo


IL CONSIGLIO REGIONALE

VISTA           la Legge Statutaria 11 novembre 2004 n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;


VISTA
la  Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii.;


VISTO
il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii.;


VISTA 
la Legge Regionale  6 dicembre 2004, n. 17  inerente “Disciplina organica in materia di cave e torbiere e modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14 (organizzazione delle funzioni a livello regionale e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo) e successive modifiche;


VISTO
in particolare l’art. 9 della suddetta legge regionale 17/2004 che stabilisce le modalità per la predisposizione, approvazione e pubblicazione del Piano Regionale delle Attività Estrattive; 

VISTA 
la deliberazione di Giunta Regionale n. 1503 del 15/11/2002 con la quale si è stabilito di avvalersi della collaborazione dell’Agenzia Sviluppo Lazio s.p.a.  con sede in Roma, Via G. Bellini, 22 per la predisposizione dello “Schema del Piano Regionale delle Attività Estrattive della Regione Lazio”; 


CONSIDERATO
che la medesima Deliberazione di Giunta Regionale n. 1503/2002 è stato approvato lo schema di Convenzione per la regolamentazione dei rapporti contrattuali tra la Regione Lazio e l’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A.;


CONSIDERATO che in data 26 novembre 2002 in attuazione della sopra indicata DGR n. 1503 del 15/11/2002 è stata  stipulata, tra le Parti indicate al precedente capoverso, apposita Convenzione; 


VISTA
la Determinazione Dirigenziale n. 15/AP del 24 gennaio 2003, con cui si è approvata la Convenzione stipulata in data 26 novembre 2002 tra la Regione Lazio e l’Agenzia Sviluppo Lazio S.p.A. per l’incarico di collaborazione finalizzato alla predisposizione del “Pian Regionale delle Attività Estrattive” per brevità di seguito indicato con l’acronimo P.R.A.E.;


VISTA
la Determina C2737 del 9 dicembre 2005 con cui è stata approvata la Convenzione  per l’affidamento al C.E.R.I. “Centro di Ricerca per la Previsione Prevenzione e Controllo dei Rischi Geologici”, dell’incarico finalizzato  alla predisposizione di uno studio volto ad integrare ed aggiornare il P.R.A.E. per uniformarlo a quanto richiesto dalla  Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17, attraverso la ricognizione delle attività estrattive ed una attenta analisi della situazione produttiva esistente;


CONSIDERATO
che il C.E.R.I.,  in ottemperanza a quanto previsto nella Convenzione sopradetta, ha consegnato alla Regione Lazio il Piano Regionale Attività Estrattive costituito dai seguenti elaborati:

1. Schede archivio pratiche:   Provincia di Roma 
(4 volumi)






        Provincia di Frosinone
(2 volumi)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(3 volumi)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma 
(2volumi)






        Provincia di Frosinone
(1 volume)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(1 volume)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


3. Relazione Generale




(1 volume)


4. Rapporto Ambientale




(1 volume)


5. 
Linee Guida per la redazione del PAE delle Province


6. Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica


7. Sintesi non tecnica


8. Dichiarazione di sintesi


9. Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo sviluppo delle Attività Estrattive


10. Carta dei poli estrattivi


11. Carta dei vincoli




(n. 41 tavole)


12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo           
(n. 40 tavole)


13. Censimento delle attività estrattive


(n. 41 tavole)


14. Carta delle risorse disponibili


(n. 40 tavole)


15. Carta idrogeologica


16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo


VISTA
la Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 con cui è stato adottato lo schema del “Piano Regionale delle Attività Estrattive”; 


CONSIDERATO 
che ai fini dell’assunzione dell’efficacia giuridica di piano di settore secondo quanto disposto dall’art. 9, punto 4 della L.R. 17/2004 è stato dato avvio al procedimento di approvazione del PRAE secondo la disposizione dell’art. 15 della L.R. 22 dicembre 1999, n. 38;


CONSIDERATO che lo schema del “Piano Regionale delle Attività Estrattive” è stato pubblicato sul BURL Regionale n. 10 del 13 marzo 2010;


VISTA 
la nota regionale prot. n. 40361 del 4 marzo 2010 con cui si  trasmette al Presidente della Provincia di Roma – di Frosinone – di Latina – di Rieti e  di Viterbo lo schema del Piano Regionale delle Attività Estrattive in formato C.D. e copia  della Delibera n. 33 del 21 gennaio 2010 con la quale lo stesso è stato adottato dalla Giunta Regionale del Lazio al fine di esperire da parte di ciascuna Provincia le consultazioni  previste dall’art. 6 della L.R. n.17/1986;


CONSIDERATO 
che tutte le sopraelencate Province (Roma –  Frosinone –  Latina –  Rieti e  Viterbo) -    non hanno trasmesso alla Regione Lazio entro quaranta giorni dalla data di pubblicazione della Delibera di Giunta Regionale n. 33 del 21 gennaio 2010 sul BURL   n. 10/2010,  il documento di osservazioni e proposte approvato dal Consiglio Provinciale;


RITENUTO
pertanto necessario procedere all’approvazione del sopra indicato schema di “Piano Regionale delle Attività Estrattive” ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della Legge Regionale 17/2004;


DELIBERA


Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di approvare il “Piano Regionale delle Attività Estrattive” ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della Legge Regionale 6 dicembre 2004, n. 17 composto dai seguenti elaborati:

1. Schede archivio pratiche:   Provincia di Roma 
(4 volumi)






        Provincia di Frosinone
(2 volumi)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(3 volumi)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


2. Schede censimento sintesi Provincia di Roma 
(2volumi)






        Provincia di Frosinone
(1 volume)






        Provincia di Rieti
(1 volume)






        Provincia di Viterbo
(1 volume)   






        Provincia di Latina         (1 volume)


3. Relazione Generale




(1 volume)


4. Rapporto Ambientale




(1 volume)


5. 
Linee Guida per la redazione del PAE delle Province


6. Linee Guida per la definizione delle azioni di Piano e normativa tecnica


7. Sintesi non tecnica


8. Dichiarazione di sintesi


9. Valutazione preliminare sulla natura e sullo stato degli ammassi rocciosi in relazione allo sviluppo delle Attività Estrattive


10. Carta dei poli estrattivi


11. Carta dei vincoli




(n. 41 tavole)


12. Carta dei litotipi di interesse estrattivo           
(n. 40 tavole)


13. Censimento delle attività estrattive


(n. 41 tavole)


14. Carta delle risorse disponibili


(n. 40 tavole)


15. Carta idrogeologica


16. Schede dei litotipi di interesse estrattivo


Il presente provvedimento e relativi elaborati saranno pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

PAGE  

6



